



Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2020-02-20

§38

Tofteryd-Hagshults hembygdsförening – Ansökan om grund- och anläggningsbidrag utöver årligt verksamhetsbidrag för kulturföreningar (KFN 2020/027)

Beslut

Beredningens förslag till kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att avslå ansökan med motivering att föreningens ansökan inte kan jämföras med nuvarande bidragsnormer för 2019 års bidrag.

Nämnden inser problematiken kring skötseln med grönområdet och ger förvaltningen i uppdrag att hitta en långsiktig och hållbar lösning för hembygdsparken och Tofteryd-Hagshults hembygdsförening.

Sammanfattning

Tofteryd-Hagshults hembygdsförening lämnade in en ansökan under 2019 om extra verksamhetsbidrag med hänvisning till antal medlemmar och anläggningsytan på 10 000 kvadratmeter som föreningen sköter på Skillingaryds hembygdsgård och park.

Föreningen menar att ytan på 10 000 kvadratmeter är ett grönområde som ägs av Vaggeryds kommun.

Tofteryd-Hagshults hembygdsförening är registrerad inom kommunen som en kulturförening. Kulturföreningars verksamhetsbidrag skiljer sig från övriga bidragsnormer och har inte tidigare innefattat möjlighet att söka grundbidrag eller anläggningsbidrag.

Grundbidraget bygger på antal barn och ungdomsmedlemmar. Enligt föreningens redovisning har föreningen 110 medlemmar över 20 år och äldre.

Anläggningsbidraget är baserat på olika verksamhetsformer inom olika idrotts-, sportaktiviteter och klubblokaler. Enligt föreningens ansökan kan inget av den 10 000 kvadratmeters yta som angetts passa in i de olika delarna som kan ge anläggningsbidrag. Däremot finns det en övrig del där föreningar kan ange andra former av idrotts-, sports- och fritids ytor/banor/anläggningar som kan prövas enligt särskild prövning.

Föreningen sköter hembygdsgården och det grönområde för fastigheten Marielund 1:20. Den årliga kostnaden för skötseln av grönområdet är enligt 2018 års redovisning 17 875 kr. Tofteryd-Hagshults Hembygdsföreningen får i årligt verksamhetsbidrag från kultur- och

Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2020-02-20

fritidsnämnden 7 000 kr.

Utöver det årliga verksamhetsbidraget för kulturföreningar har hembygdsföreningen möjlighet att söka extra pengar genom Hembygdsrådet i Vaggeryds kommun som i sin tur kan söka sammanlagt 149 000 kr årligen för projekt som riktar sig mot kulturminnesvård och kulturarv.

Expedieras till

Tofteryd-Haghults hembygdsförening

Beslutsunderlag

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2020-02-14
- Ansökan 2019
- Ekonomisk redovisning